CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo(@,cms.pr.gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N°215/2022

Sarandi, 16 de dezembro de 2022.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, solicitando que informe quais medidas estão sendo tomadas para sanar as
dificuldades encontradas pelos correios durante as entregas de correspondências em 14
bairros do município, devido à inexistência de placas identificadoras de logradouro e a
forma desordenada na numeração de imóveis em alguns bairros.

Tal medida se faz necessária, tendo e —vista o encaminhamento enviado
pelo Procon do nosso município, informando 	o tal 'órgão tem sido procurado com
certa frequência pelos munícipes que estão r amando da indisponibilidade do serviço
de entrega de correspondências por parte dos correios, \devido aos problemas acima
mencionados.

Respeitosamente, Veread r Eunildo Zanchim

Plenário A ércio Marque

EUNILDO
Verea

ver.nildao

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N°215/2022 DATA DE À I' RESENTAÇÃO 16/12/2022
SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO O *.ii INÁRIA Dl 'i) A: 19 2/2022

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMI IHADO AA,  • VAS DO •FICIO

OBS.
N° 1: ç /202/S ln • 	/ o - .

VISTO PRE'tip 	'

4

	00000001